
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Администрации Топчихинского района 

Алтайского края

16.08.2024

ПРИКАЗ

с. Топчиха
№ 132

Об организации проведения 
государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам 
среднего общего образования в 
дополнительный период
(сентябрьские сроки) в 2024 году

В соответствии приказом Министерства образования и науки Алтайского 
края от 12.08.2024 №813 «Об организации проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 
Алтайском крае в дополнительный период (сентябрьские сроки) в 2024 году, 
руководствуясь Положением о комитете по образованию Администрации 
Топчихинского района Алтайского края,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить информационную работу со всеми заинтересованными 
лицами в проведении ГИА-11.

1.1 Организацию и проведение ГИА-11:
04 сентября - русский язык (ЕГЭ, ГВЭ);
09 сентября - ЕГЭ по математике базового уровня, ГВЭ по математике;
23 сентября - русский язык (ЕГЭ, ГВЭ), ЕГЭ по математике базового 

уровня, ГВЭ по математике.
2. Директорам общеобразовательных организаций обеспечить:
2.1. Прием заявлений обучающихся на участие в ГИА-11 с 12 по 20 августа 

(включительно) 2024 года;
2.2 Консультации для обучающихся, не прошедших ГИА-11 в 2024 году 

(август, сентябрь).
2.3 Доставку выпускников 11 класса в ППЭ (пункт проведения экзаменов 

для проведения ГИА-1 1 в дополнительный период будет организован на базе 
МБОУ «Гимназия №45» (г. Барнаул, ул. Союза Республик, 36)), для прохождения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования в дополнительный период (сентябрьские сроки) в 2024 году.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета Н.А. Рибзам

/I


